UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI CHÍNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1273 /STC-HCSN Đồng Tháp, ngày   04  tháng  6  năm 2020

V/v cho ý kiến việc cử đi đào

tạo, bồi dưỡng công chức Kiểm

lâm của Chi cục Kiểm lâm trực

thuộc Sở NN & PTNT

Kính gửi:  Sở Nội vụ.

Tiếp nhận Công văn số 1104/SNN-KHTC ngày 28/5/2020 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn về việc kinh phí đào tạo, bồi dưỡng công chức Kiểm lâm;

Căn cứ Nghị quyết số 208/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức

trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp;

Căn cứ Hướng dẫn Liên ngành số 891/STC-SNV-BTCTU ngày 02/5/2019

của Sở Tài chính - Sở Nội vụ - Ban Tổ chức Tỉnh ủy về việc hướng dẫn một số nội

dung thanh toán chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

Sở Tài chính có ý kiến như sau:

Chế độ đào tạo, bồi dưỡng chuyên môn, nghiệp vụ cho công chức đã được

quy định tại Nghị quyết số 208/2018/NQ-HĐND ngày 06/12/2018 của Hội đồng

nhân dân tỉnh. Theo Hướng dẫn Liên ngành số 891/STC-SNV-BTCTU thì về

nguyên tắc cán bộ, công chức, viên chức được hỗ trợ chi phí đào tạo, bồi dưỡng

phải được cơ quan có thẩm quyền là Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân Tỉnh, Ban Tổ chức

Tỉnh ủy, Sở Nội vụ quyết định cử đi đào tạo, bồi dưỡng
1
.

Do đó đối với việc Chi cục Kiểm lâm cử công chức đi đào tạo, bồi dưỡng

nghiệp vụ quản lý nhà nước ngạch Kiểm lâm viên và Kiểm lâm viên chính theo kế

hoạch của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn do Trường Cán bộ Quản lý

Nông nghiệp và PTNT II tổ chức, Sở Tài chính đề nghị Sở Nội vụ cho ý kiến về

vấn đề này, có phù hợp theo thẩm quyền cử đi đào tạo, bồi dưỡng để được ngân

sách Nhà nước hỗ trợ chi phí học tập. Cụ thể:

- Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước ngạch Kiểm lâm viên chính

(01 công chức), thời gian học tập: 30 ngày/lớp.

- Lớp Bồi dưỡng nghiệp vụ quản lý nhà nước ngạch Kiểm lâm viên (06 công

chức), thời gian học tập: 30 ngày/lớp.

1
 Tại điểm a, Khoản 2 của Hướng dẫn Liên ngành số 891/STC-SNV-BTCTU ngày 02/5/2019.

Sở Tài chính đề nghị Sở Nội vụ cho ý kiến để hướng dẫn đơn vị thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN & PTNT;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, HCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Ngô Thị Ngọc Sương

		2020-06-05T08:36:09+0700
	Sở Tài chính